Základom UZ čističky je ultrazvukový menič, ktorý je
pripevnený na dne čistiacej vane. Ultrazvukový menič je
zdrojom mechanicko-akustickej energie, ktorá sa dnom
prenáša do čistiacej kvapaliny a vytvorí v nej ultrazvukové
pole. Dôsledkom striedania akustického tlaku a podtlaku
dochádza v kvapaline k tzv. kavitácii (hydrodynamická
dutina vytvorená v kvapaline pri prudkom lokálnom
poklese okolitého tlaku), ktorá narušuje väzbu medzi
nečistotami a povrchom čisteného predmetu. Ku kavitácii
dochádza v celom objeme kvapaliny, preto sa intenzívne
čistenie uskutočňuje aj v ťažko prístupných miestach, v
rohoch, dutinách a podobne, ktoré sú klasickými spôsobmi
čistenia ťažko dosiahnuteľné.
Popis
Ultrazvukové kompaktné čističky - zváraná vaňa
UC10
* funkcia DEGAS napomáha v odstraňovaní plynov z čistiacich kvapalín,
pretože plyn rozpustený v kvapaline výrazne znižuje účinnosť čistenia
Štandardne vyrábané UZ čističky s objemom
9 až 48 litrov so zváranou vaňou
Typ vane Objem
[ l ]
Výkon generátora
[ W ]
Výkon ohrevu
[ W ]
UC10D09W 9 250 750
UC10D13W 13 300 750
UC10D17W 17 350 1500
UC10D20W 20 400 1500
UC10D27W 27 500 1500
UC10D48W 48 600 1500
V čističkách UC10 je zakázané používať horľavé čistiace
tekutiny.
Parameter Digitálne riadené
UC10D